דברי מאפה אלה הם, כנראה, תרגו-מים של *лишки, левашники, перепечи, подовые пироги*. "חלות הפרג" של אלתרמן, ה"пирог" (כנראה משחק צלי-לים ותו לא), הן כאן "כיסנים", שלפי מה שנראה לי מן השימוש היומיומי בן זמננו הם דווקא ה"вареники, כלומר לביבותיה של גיטל...

- 4א. — "יד הלשון". יורעאל, תל-אביב, תשכ"ה (1964).
8. אבן-זהר, איתמר. "לברור מהותה ותפקודה של לשון הספרות היפה בדיגלוסיה". 'הספרות', ב, מס' 2 (ינואר 1970), 286—302.
- 4א. — "היחסים בין מערכות ראשוניות ומישניות ברב-מערכת של הספרות". 'הספרות', 17 (ספטמבר 1974), 49—45.
- 4ב. — "Spleen" לבודליר בתרגום לאה גולדברג: לאופי ההכרעות בתרגום שירה". 'הספרות', 21 (נובמבר 1975), 32—45.
9. אבן-שושן, אברהם. 'המלון החדש'. קרית-ספר, ירושלים, תשכ"ו.
10. בנייהודה, אליעזר. 'מלון הלשון העברית הישנה והחדשה'.
11. בני-יעקב, 'רוססיש-העברייאיש-זשארגאן ווארטערבוך'. בימ"ס טיקאצינסקי, ביאליסטוק, וילנה, תרס"ח (1908).
12. גרוסמן, ראובן. 'מלון עברייאנגלי'. דביר, ת"א, תשי"ח.
13. גרובסקי, יהודה וילין, דוד. 'המלון העברי'. דביר, תל-אביב, תרצ"ו.
14. הרמוני, א. 'הרוטשילדים', א—ב. מפיץ הספר, תל-אביב תרצ"ו (1935).
15. שטיינבערג, יהושע בן מנחם. 'אוצר מלים רוסי'. וילנה, תרס"ג (1903).
16. שמרוק, הנא זורס, שמואל. "מבוא" ליוסף פרל: מע-שיות ואיגרות'. האקדמיה הלאומית הישראלית למד-עים, ירושלים, תש"ל (1969).
17. Bernhardt; Верххарт, Льюис. "Шаул Черниковский и возрождение поэзии на иврите". in: Черниковский, Шаул. *Стихи и идиллии*. Библиотека Алия, Тель-Авив, 1974, 9—17.
18. Šapiro-Grande; Шапиро, Ф. Л. & Гранде, Б. М. *Иврит-русский словарь*. Гос. изд., Москва, 1963.

אוניברסיטת תל-אביב
החוג לתורת הספרות הכללית

גם הקורא העברי בן זמננו מוסיף להימצא בעולמו הדמ-יוני של גיבור "ספיח". לגביו של זה, למשל,

שונים מכולם "הכפתורים היוצאים מכפתור" עם הפתרוֹסִים והנפתוחים והכסלוחים שבצידם. אמנם, הללו איני יודע ברור מה ענינם, אבל לבי אומר לי, שאינם אלא עממים קטנים ואנשיהם בריות זעירות וסגללות (= עגללות), מעין גמ-דים, שדרים בכפיפה אחת כנמלים בחוריהם וכל מעשיהם בשותפות. זה מנין לי? אולי משום ששמותיהם באים תמיד בלשון רבים. (ביאליק [1], קמו)

מראי מקום

א. ט ק ס י מ

1. ביאליק, חיים נחמן. "ספיח". בתוך 'כתבי...'. ב. דביר, תל-אביב, תרצ"ה (1935).
2. גוגול, גיקולאי ואסילייביץ'. 'נפשות מתות: פואמה', תר-גם מרוסית שנברג [שנהר], יצחק. שוקן, ירושלים ות"א, תש"ח (1947).
3. גנסין, אורי ניסן. 'כתבי...'. סיפורים, כרך א. כתובים, תל-אביב, תרצ"ק.
4. טשרניחובסקי, שאול. "לביבות". בתוך 'שירים'. שוקן, ירושלים ות"א, תשי"ג, 133.
5. מגדלי מו"ס. "מסעות בנימין השלישי". בתוך 'כל כת-בי...'. ספר ראשון. דביר, תל-אביב, תרפ"ט, קכה—קצט.
6. צ'וקובסקי, קורניי, 'ברמלי', תרגם אתרמן, נתן. עם עז-בד, תל-אביב, תש"ו (1946).

ב. חיבורים אחרים

7. אבינרי, יצחק. 'כבושי העברית בדורגו'. ספרית-פועלים/מרחביה, 1946.